
2. AUTORIDADES Y PERSONAL
__ 2.1 NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES  __

AYUNTAMIENTO DE COMILLAS
Resolución de nombramiento de funcionario en propie-
dad, categoría de Economista.

Por Resolución de esta Alcaldía de fecha 21 de noviem-
bre de 2007, se ha procedido al nombramiento, como fun-
cionario en propiedad de este Ayuntamiento, categoría de
Economista; Escala de Administración Especial;
Subescala Técnica; Clase Técnicos Superiores; Grupo A,
Subgrupo A1 (artículo 76 de la Ley 7/2007, del Estatuto
Básico del Empleado Público), a don Javier Yáñez
Villazón, el cual tomó posesión de su puesto con efectos
al día 22 de noviembre de 2007.

Lo que se hace público de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 25.2 del R.D. 364/95, de 10 de marzo, en
relación con lo dispuesto en el artículo 134.2 del R.D.
781/86, de 18 de abril.

Comillas, 22 de noviembre de 2007.–La alcaldesa,
María Teresa Noceda Llano.
07/16248

AYUNTAMIENTO DE COMILLAS

Resolución de nombramiento de funcionario en propie-
dad, categoría de Cabo de la Policía Local.

Por Resolución de esta Alcaldía de fecha 20 de noviem-
bre de 2007, se ha procedido al nombramiento, como fun-
cionario en propiedad de este Ayuntamiento, categoría de
Cabo de la Policía Local; Escala Básica; Grupo C (artícu-
lo 18 de la Ley de Cantabria 5/2000), Subgrupo C1 (artí-
culo 76 de la Ley 7/2007, del Estatuto Básico del
Empleado Público) y Escala de Administración especial,
Subescala de Servicios Especiales, Clase Policía Local
(artículo 172 del RDL 781/86), a don Manuel Ángel Llano
Pérez, el cual tomó posesión de su puesto con efectos al
día 22 de noviembre de 2007.

Lo que se hace público de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 25.2 del R.D. 364/95, de 10 de marzo, en
relación con lo dispuesto en el artículo 134.2 del R.D.
781/86, de 18 de abril.

Comillas, 22 de noviembre de 2007.–La alcaldesa,
María Teresa Noceda Llano.
07/16249

______ 2.2 CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS  ______

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

Dirección General de Personal

Resolución de 3 de diciembre de 2007, por la que se hace
pública la composición de la Comisión de Valoración de
Méritos del concurso de traslados de funcionarios docen-
tes pertenecientes a los Cuerpos de Profesores de
Enseñanzas Secundarias, Profesores Técnicos de
Formación Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales
de Idiomas y Profesores de Conservatorio de Música y
Ártes Escénicas en la Comunidad Autónoma de
Cantabria.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden EDU/53
de 12 de noviembre de 2007 (BOC del 19 de noviembre),
por la que se aprueba la convocatoria para la provisión de
puestos de trabajo de Profesores de Enseñanzas
Secundarias, Profesores Técnicos de Formación
Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas
y Profesores de Conservatorio de Música y Ártes
Escénicas en la Comunidad Autónoma de Cantabria, en
su base decimoquinta, se hace pública la composición de
la Comisión de Valoración de Méritos de los apartados 1.4
y 2.1. que estará formada por los siguientes miembros:

Presidenta: Doña Silvia Beberide García, inspectora de
la Consejería de Educación.

Vocales: Don Miguel A. García de la Santa y de la Torre,
asesor del CIEFP de Santander, doña Trinidad Perez
Pinto, asesora del CIEFP de Santander, doña Ana Isabel
Fernandez Fresnedo, asesora del CIEFP de Santander,
don Javier Barbero Andrés, Asesor del CIEFP de
Santander.

Los miembros de la Comisión están sujetos a las cau-
sas de abstención y recusación establecidas en la Ley de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

Santander, 3 de diciembre de 2007.–El director general
de Personal Docente, Jesús Gutiérrez Barriuso.
07/16502

Página 16172 Miércoles, 12 de diciembre de 2007 BOC - Número 240

SERVICIO DE EMERGENCIAS DE CANTABRIA, S.A.

Acuerdo por el que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el proceso selectivo convocado para cubrir,
mediante concurso-oposición, puestos de trabajo de Agentes de Emergencias en los parques gestionados por la sociedad
mercantil «SERVICIOS DE EMERGENCIAS DE CANTABRIA, SA», publicado en el Boletín Oficial de Cantabria el día 31 de octubre del
presente año 2007.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de presentación de reclamaciones y
subsanación a la que alude la base cuarta de la convocatoria para cubrir, mediante concurso-oposición, los puestos de tra-
bajo de Agentes de Emergencias, vacantes en los parques gestionados por la sociedad «SERVICIOS DE EMERGENCIAS DE CAN-
TABRIA, SA» (SEMCA), publicado en el Boletín Oficial de Cantabria el día 31 de octubre del presente año 2007, resuelvo:

Primero.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo convocado para cubrir,
mediante concurso oposición, los puestos de trabajo de agentes de emergencias, vacantes en los parques gestionados por
la sociedad «SERVICIOS DE EMERGENCIAS DE CANTABRIA, SA» (SEMCA), publicado en el Boletín Oficial de Cantabria el día 31
de octubre del presente año 2007.

Segundo.- Hacer pública, mediante su inserción en el Boletín Oficial de Cantabria y en el tablón de anuncios del domici-
lio de la citada entidad mercantil, ubicado en General Dávila, número 89-A, de Santander, la relación definitiva de admiti-
dos y excluidos, que se detalla en los anexos I y II del presente acuerdo, del que forman parte inseparable.

Tercero.- Designar a los miembros del Tribunal calificador que actuará en el mencionado proceso selectivo para el ingre-
so en la categoría laboral de Agentes de Emergencias de la sociedad «SERVICIOS DE EMERGENCIAS DE CANTABRIA, SA», que
queda configurada como sigue:

Presidente: Don Roberto de la Hoz Herrera, en quien delego mis competencias.
Presidente suplente: Don José Luis Gochicoa González



Cuatro vocales titulares:
- Don Manuel Pablo García Alonso.
- Don Ricardo Merino Fernández.
- Don Federico Javier Asensio Ochoa.
- Don Juan José Soriano Rumoroso.

Vocales suplentes:
- Doña María Jesús Pérez Cota.
- Don Federico Javier Durán Freire.
- Don Tomás Rivero Herrero.
- Don Óscar Horna Rivero.

Secretario: Don Máximo Sainz Cobo
Secretario suplente: Don Federico Javier Mazo García.

Cuarto.- Igualmente se acuerda que el primer ejercicio de los que integran la primera fase del proceso selectivo (teórico),
tenga lugar a la 16:30 horas del día 28 de diciembre del presente año 2007, en las aulas números 1, 2 A, 3 C, 4 A y 3 B del
edifico «FACULTAD DE DERECHO», de la Universidad de Cantabria, ubicado en la avenida de los Castros, s/n, de Santander,
Cantabria.

Santander, 3 de diciembre de 2007.–El presidente del Consejo de Administración, José Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I
LISTADO DE ADMITIDOS PARA LA PARTICIPACIÓN EN LAS PRUEBAS PARA AGENTES DE EMERGENCIAS 2007

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. OBSERVACIONES

1 ABASCAL MIRONES MANUEL ALBERTO 72 129 417 Z ADMITIDO
2 ABELLEIRA ALMENDRO JHONATAN 71 769 424 V ADMITIDO
3 ACARREGUI ZARATE URTZI 78 895 860 H ADMITIDO
4 ALDAMA BARAHONA HUGO 53 537 503 N ADMITIDO
5 ALONSO GARCIA JOSE ANTONIO 20 218 539 K ADMITIDO
6 ALONSO MARTINEZ RUBEN 52 618 409 K ADMITIDO
7 ALONSO RICHARTE VICTOR JESUS 70 866 764 S ADMITIDO
8 ALUSTIZA IRUARRIZAGA IÑIGO 14 257 502 D ADMITIDO
9 ALVAREZ GONZALEZ SERGIO 71 645 410 L ADMITIDO
10 ALVAREZ GUAZO MARIO 13 941 633 E ADMITIDO
11 ALVAREZ LORENCES MARCOS 09 434 533 W ADMITIDO
12 ALVAREZ MENDICOTE ARITZ 72 311 753 Y ADMITIDO
13 AMESTI VILORIA IKER 72 402 284 D ADMITIDO
14 AMIANO ECHEANDIA JON 16 065 795 L ADMITIDO
15 ANDREU SOLE OSCAR 73 084 747 Q ADMITIDO
16 ANTONIO ARRIAGA ALBERTO 30 688 590 N ADMITIDO
17 ANUNCIBAY ANDRES CARLOS 71 342 803 T ADMITIDO
18 APODACA GOROSTIDI JUAN 30 615 543 J ADMITIDO
19 ARANA LANZA FRANCISCO 30 663 730 S ADMITIDO
20 ARANDA LOPEZ TOMAS 72 133 735 P ADMITIDO
21 ARANGO DE LA ROZ FRANCISCO JAVIER 09 403 843 V ADMITIDO
22 ARCE TEJA JOSE VICTOR 20 207 425 Q ADMITIDO
23 ARENAL DE LA VEGA VICTOR MANUEL 72 129 392 N ADMITIDO
24 ARGOS AGUILERA ALBERTO 72 098 167 K ADMITIDO
25 ARIAS CASTRO ALEXANDER 71 769 909 L ADMITIDO
26 ARRIZABALAGA LASA BORJA 16 058 405 N ADMITIDO
27 ARROITA-JAUREGUI DIEGO JUAN 72 046 545 B ADMITIDO
28 ARROYO PARONTE SERGIO 45 815 910 W ADMITIDO
29 ARROYO PUEBLA FERNANDO 72 035 023 N ADMITIDO
30 ARZUBIAGA IRUSTA IKER 14 610 530 X ADMITIDO
31 ASUA GONZALEZ JAIME 72 141 604 B ADMITIDO
32 BAELLO VIDAL MANUEL 33 455 471 Q ADMITIDO
33 BALAGUER ALONSO JOSE 72 071 016 X ADMITIDO
34 BALSATEGUI SAN EMETERIO CARLOS 72 142 400 W ADMITIDO
35 BENITEZ CAÑIZARES RAUL 72 054 737 S ADMITIDO
36 BENITO DEL OLMO JAVIER 72 138 271 J ADMITIDO
37 BIDAURRATZAGA AURREKOETXEA IRKUS 16 078 858 H ADMITIDO
38 BLANCO ARRIOLA CARMEN 13 795 456 X ADMITIDO
39 BLANCO BLANCO CELESTINO 76 950 859 N ADMITIDO
40 BLANCO FERRERO RICARDO MANUEL 06 566 482 M ADMITIDO
41 BLANCO FLORES MIKEL 72 398 365 T ADMITIDO
42 BLAZQUEZ SANCHEZ VITAL 20 206 848 Z ADMITIDO
43 BOIX MIRALLES MARC 24 373 708 X ADMITIDO
44 BOLADO GARCIA RUBEN 13 794 653 N ADMITIDO
45 BOLADO LOPEZ IVAN 72 042 859 M ADMITIDO
46 BOLADO MANTILLA ISRAEL 72 039 228 P ADMITIDO
47 BOLADO ORTIZ SONIA 20 215 530 W ADMITIDO
48 BOLADO SAN MARTIN PABLO 20 217 901 G ADMITIDO
49 BRIZ FERNANDEZ OSCAR 72 097 733 R ADMITIDO
50 BUJEDO ANDRES IGNACIO 70 242 839 B ADMITIDO
51 CABERO ABAD CARLOS 12 752 939 Z ADMITIDO
52 CALDERON QUINTANA CESAR 72 059 216 D ADMITIDO
53 CALLEJO GOMEZ JAVIER 13 981 814 E ADMITIDO
54 CALVETE AGUILAR JOSE LUIS 29 118 196 N ADMITIDO
55 CALVO NOVAL PEDRO 53 505 281 J ADMITIDO
56 CAMPO AZCARRETA JAVIER ALEXANDRO 72 052 903 K ADMITIDO
57 CAMPOS MARIÑO ANDONI 45 676 844 V ADMITIDO
58 CANO VITIENES VICENTE 13 943 327 Z ADMITIDO
59 CAÑAS MORALES MANUEL 50 747 090 M ADMITIDO
60 CARRANZA CERECEDA CARLOS 72 040 241 D ADMITIDO
61 CARRANZA GONZALEZ JORGE 72 033 164 Q ADMITIDO
62 CARRERAS FERNANDEZ GREGORIO 72 059 683 Q ADMITIDO

BOC - Número 240 Miércoles, 12 de diciembre de 2007 Página 16173



APELLIDOS NOMBRE D.N.I. OBSERVACIONES

63 CARRION RODRIGUEZ SERGIO 72 041 011 C ADMITIDO
64 CASTAÑEDA ARCERA BORJA 72 046 583 A ADMITIDO
65 CASTAÑO GONZALEZ DIEGO 71 019 725 A ADMITIDO
66 CASTAÑO RODRIGUEZ LUIS 71 645 670 A ADMITIDO
67 CASTRO MAROTO OSCAR 72 135 549 M ADMITIDO
68 CASTRO REAL RUBEN 33 345 340 D ADMITIDO
69 CATAÑO ALONSO DANIEL 72 065 498 N ADMITIDO
70 CIRUJANO GARZO PABLO 14 310 325 R ADMITIDO
71 COFIÑO ESTEBANEZ ADRIANO 13 775 188 M ADMITIDO
72 COLSA SOTELO CECILIA 09 430 838 X ADMITIDO
73 CONCHA PEREZ FELIX 72 043 404 K ADMITIDO
74 CORZO BORRERO PABLO 72 071 918 S ADMITIDO
75 COS EXPOSITO JUAN JOSE 72 033 142 V ADMITIDO
76 CUERO FUENTECILLA JOSE ANTONIO 20 191 376 K ADMITIDO
77 CUESTA MARTIN MIGUEL 13 981 612 G ADMITIDO
78 DE ANDRES SAUSA JAVIER 13 765 962 W ADMITIDO
79 DE ISLA ALVAREZ JAVIER 20 215 367 T ADMITIDO
80 DE LA SOTA FERNANDEZ OSCAR 20 198 313 N ADMITIDO
81 DE LE SIERRA SANTOS ARMANDO 09 329 239 W ADMITIDO
82 DE LUCAS TORRES JUAN 09 435 523 A ADMITIDO
83 DE PRADO MARTINEZ ROBERTO RICARDO 72 028 944 M ADMITIDO
84 DEL MAZO DURANGO HERNAN 72 068 783 P ADMITIDO
85 DEL RIO CALDERON ENRIQUE 72 124 741 F ADMITIDO
86 DEL RIO GONZALEZ RAUL 72 050 971 K ADMITIDO
87 DEL VALLE SALAS DAVID 20 193 461 J ADMITIDO
88 DELGADO MANZANAL DIEGO 72 068 644 F ADMITIDO
89 DIAZ REY SERGIO 05 428 267 Z ADMITIDO
90 DIAZ SUAREZ ELIECER 72 134 441 R ADMITIDO
91 DIEZ HERNANDEZ JAVIER 30 695 153 C ADMITIDO
92 DIEZ MENDOZA JOSE MARIA 72 038 157 H ADMITIDO
93 DIEZ PEÑA XABIER 16 072 546 P ADMITIDO
94 DIEZ RORIGUEZ EDUARDO 14 266 956 X ADMITIDO
95 DOMINGUEZ PEREZ FERNANDO 50 853 206 E ADMITIDO
96 EGUILETA AGUINACO GUILLERMO 18 599 801 T ADMITIDO
97 ELGUEZABAL FANO ASIER 78 914 912 A ADMITIDO
98 ESCOBEDO PEREZ RUBEN 20 193 319 K ADMITIDO
99 ESPAÑA GONZALEZ VALENTIN 20 212 206 J ADMITIDO
100 ESPIGA ARIN ENRIQUE 71 393 883 E ADMITIDO
101 EXPOSITO RODRIGUEZ FELICIANO MANUEL 72 034 109 H ADMITIDO
102 FERNANDEZ AGUILAR GABRIEL 72 095 758 G ADMITIDO
103 FERNANDEZ AROCA DARIO 71 281 489 G ADMITIDO
104 FERNANDEZ BLANCO FERNANDO 30 644 599 G ADMITIDO
105 FERNANDEZ CANO JOSE LUIS 20 212 020 B ADMITIDO
106 FERNANDEZ CASAL PABLO 53 536 092 G ADMITIDO
107 FERNANDEZ DEL VISO MARTINEZ MIGUEL ANGEL 71 891 210 H ADMITIDO
108 FERNANDEZ ESCALADA EMILIO 20 196 525 H ADMITIDO
109 FERNANDEZ GONZALEZ DANIEL MANUEL 71 885 026 K ADMITIDO
110 FERNANDEZ GRANDA JUAN CARLOS 11 431 453 Q ADMITIDO
111 FERNANDEZ HERRERA ALBERTO 72 040 994 A ADMITIDO
112 FERNANDEZ MATEOS ADRIAN 72 072 996 N ADMITIDO
113 FERNANDEZ OUTON ALEJANDRO 71 765 913 W ADMITIDO
114 FERNANDEZ RODRIGUEZ DAVID 70 070 740 K ADMITIDO
115 FERNANDEZ RUEDA FRANCISCO JOSE 72 136 129 X ADMITIDO
116 FERNANDEZ SAEZ CESAR 09 020 724 D ADMITIDO
117 FERNANDEZ SALSE SERGIO 73 157 725 S ADMITIDO
118 FERNANDEZ SANCHEZ OSCAR 14 302 615 L ADMITIDO
119 FERNANDEZ SANCHEZ FRANCISCO HORACIO 72 091 580 N ADMITIDO
120 FLECHA PEREZ EDUARDO 71 427 601 C ADMITIDO
121 FLORDELIS CORRAL FERNANDO 25 471 305 R ADMITIDO
122 FORCADA NOGUE LUIS MIGUEL 73 068 588 A ADMITIDO
123 FUENTE DIEZ JUAN JOSE 72 097 197 V ADMITIDO
124 FUENTES ANGULO IÑAKI 16 061 677 H ADMITIDO
125 GALDONA RUIZ JAVIER 20 200 488 W ADMITIDO
126 GAÑO VEGA SALVADOR 20 218 955 T ADMITIDO
127 GARCIA ARGÜELLES ANGEL 71 652 726 K ADMITIDO
128 GARCIA DEL MOLINO RAFAEL 10 898 442 F ADMITIDO
129 GARCIA FUENTE RODRIGO 76 949 732 N ADMITIDO
130 GARCIA GARCIA LUIS 45 632 245 S ADMITIDO
131 GARCIA GUTIERREZ DANIEL 23 007 338 R ADMITIDO
132 GARCIA IGLESIAS ROBERTO 76 947 620 Q ADMITIDO
133 GARCIA NIETO JOSE ANGEL 13 933 850 J ADMITIDO
134 GARCIA PEREZ JOSE ANTONIO 13 940 415 T ADMITIDO
135 GARCIA PINIZ CARLOS 72 041 795 E ADMITIDO
136 GARCIA PINOS FRANCISCO JAVIER 11 913 024 J ADMITIDO
137 GARCIA SOTO JAIME NAPOLEON 13 780 331 L ADMITIDO
138 GARCIA VELA FERNANDO 12 774 456 A ADMITIDO
139 GARRIDO ARENAL SERGIO 13 982 058 J ADMITIDO
140 GOICOECHEA URUBURU ENEKO 78 875 028 R ADMITIDO
141 GOMEZ BARCENA JOSE LUIS 20 192 432 L ADMITIDO
142 GOMEZ MAZA JOSE 20 207 705 C ADMITIDO
143 GOMEZ PEREZ JULIO 13 936 086 H ADMITIDO
144 GOMEZ SANCHEZ-TRILLO FRANCISCO JAVIER 51 935 824 F ADMITIDO
145 GOMEZ SASTRE IBAN 13 783 388 V ADMITIDO
146 GOMEZ-INGUANZO ARENAS ALFREDO 72 035 047 J ADMITIDO
147 GONZALEZ ALONSO JOSE 13 771 431 C ADMITIDO
148 GONZALEZ ALVAREZ JESUS 70 244 418 A ADMITIDO
149 GONZALEZ ALVAREZ JOSE MANUEL 07 970 596 S ADMITIDO
150 GONZALEZ FRANCIA ANTONIO 20 202 172 F ADMITIDO
151 GONZALEZ GARCIA MARTA 09 445 538 J ADMITIDO
152 GONZALEZ GARCIA RUBEN 13 936 884 B ADMITIDO
153 GONZALEZ GONZALEZ EDUARDO 11 435 195 D ADMITIDO
154 GONZALEZ GORRIZ DANIEL PELAYO 71 635 261 J ADMITIDO
155 GONZALEZ POBO MOISES 20 200 158 V ADMITIDO
156 GONZALEZ REY IVAN 13 981 484 Z ADMITIDO
157 GONZALEZ RODRIGUEZ RUBEN 72 392 805 Y ADMITIDO

Página 16174 Miércoles, 12 de diciembre de 2007 BOC - Número 240



APELLIDOS NOMBRE D.N.I. OBSERVACIONES

158 GONZALEZ RUIZ FRANCISCO 72 130 097 G ADMITIDO
159 GONZALEZ SAIZ JOSE ANGEL 13 980 477 L ADMITIDO
160 GONZALEZ SIERRA HUGO 20 200 829 K ADMITIDO
161 GONZALEZ SOLARES HERRERO JUAN CARLOS 71 643 712 T ADMITIDO
162 GOPAR SANTANA SAMUEL 78 483 746 H ADMITIDO
163 GORDILLO LOPEZ JAIME 01 177 823 Q ADMITIDO
164 GORRIÑOBEASCOA MUSATADI ENEKO 78 877 751 M ADMITIDO
165 GRACIA ESTEBAN MIGUEL ANGEL 73 082 067 G ADMITIDO
166 GUTIERREZ CASILLAS NICANOR 72 145 094 M ADMITIDO
167 GUTIERREZ LOPEZ FERNANDO 13 787 793 Y ADMITIDO
168 GUTIERREZ MAESTRO FRANCISCO 13 935 358 A ADMITIDO
169 GUTIERREZ RODRIGUEZ JOSE 72 134 533 R ADMITIDO
170 HERNANDEZ MIGUEL LEHIOR 78 914 693 Z ADMITIDO
171 HERRERO FERNANDEZ JOSE ANTONIO 72 033 012 W ADMITIDO
172 HERRERO PEREZ DAVID FELIX 71 929 206 H ADMITIDO
173 HEVIA FERNANDEZ JONAS 09 437 548 G ADMITIDO
174 HEVIA FERNANDEZ SAUL 09 437 549 M ADMITIDO
175 HONTAVILLA ABASCAL ALBERTO 20 193 798 M ADMITIDO
176 HUERTA FERNANDEZ JULIO 11 079 919 Z ADMITIDO
177 HUERTA NAVARRO RAUL 25 461 164 A ADMITIDO
178 INCERA EXPOSITO JOSE DAVID 72 094 789 R ADMITIDO
179 IRIGOYEN SIMON ROMAN 16 075 810 Y ADMITIDO
180 JACOME SALGADO RAFAEL 34 889 362 M ADMITIDO
181 JAMBRINA LLANEZA IGNACIO 76 961 808 J ADMITIDO
182 JAUREGUI BILBAO JOSEBA 72 575 791 G ADMITIDO
183 JIMENEZ GARRIDO RAFAEL 44 272 096 V ADMITIDO
184 JIMENEZ RUIZ JOSE MIGUEL 72 038 900 W ADMITIDO
185 JORDA SANCHEZ FRANCISCO 43 121 832 Y ADMITIDO
186 JUANGO BARQUIN JAVIER 13 794 711 R ADMITIDO
187 LAMADRID VELEZ RODRIGO 72 096 936 D ADMITIDO
188 LAMSFUS CASTAÑEDA AGUSTIN 13 920 232 B ADMITIDO
189 LEGARDA GONZALEZ JON 30 633 862 R ADMITIDO
190 LOPEZ ACES FELIPE 09 423 192 T ADMITIDO
191 LOPEZ FERNANDEZ FRANCISCO JAVIER 71 644 751 G ADMITIDO
192 LOPEZ GARCIA ALBERTO 72 035 376 C ADMITIDO
193 LOPEZ LOPEZ CARMELO 72 147 322 Y ADMITIDO
194 LOPEZ MENENDEZ MIGUEL 10 906 246 Z ADMITIDO
195 LOPEZ PEREZ GUILLERMO 72 140 194 G ADMITIDO
196 LOPEZ RUIZ SERGIO 72 036 723 X ADMITIDO
197 LOPEZ SALAZAR ALBERTO 72 064 123 V ADMITIDO
198 LOZANO NAVES ALBERTO 71 765 601 N ADMITIDO
199 MADDALONI MEJIDO VICENTE 53 542 512 F ADMITIDO
200 MARAÑON DE LA HERRAN OSCAR 72 137 542 C ADMITIDO
201 MARICHALAR FERNANDEZ PEDRO LUIS 72 137 736 F ADMITIDO
202 MAROTO COLLADO EVARISTO 72 129 933 R ADMITIDO
203 MAROTO COLLADO RAFAEL 72 132 699 F ADMITIDO
204 MARTIN FERNANDEZ FERMIN 20 218 522 G ADMITIDO
205 MARTIN HERAS JUAN JOSE 72 096 263 A ADMITIDO
206 MARTIN NAVARRO GUSTAVO 46 852 375 H ADMITIDO
207 MARTIN SORJA JOSE LUIS 20 208 144 E ADMITIDO
208 MARTINEZ CARAVIA DAVID 09 444 483 Q ADMITIDO
209 MARTINEZ CUEVAS MARCOS 53 543 188 Q ADMITIDO
210 MARTINEZ GONZALEZ AITOR 71 771 324 P ADMITIDO
211 MARTINEZ RODRIGUEZ JAIME 22 146 983 F ADMITIDO
212 MARTINEZ RODRIGUEZ ALBERTO 71 634 890 X ADMITIDO
213 MARTINEZ RUBIO FELIX JAVIER 13 784 346 D ADMITIDO
214 MARTINEZ RUIZ AMADO 13 777 977 B ADMITIDO
215 MARTINEZ SORLI MIGUEL 52 644 322 J ADMITIDO
216 MARTINEZ VALLINA EMILIO 71 650 693 N ADMITIDO
217 MAZAS PASCUAL JOSE ANTONIO 20 189 455 D ADMITIDO
218 MEDIAVILLA SAIZ ELIAS 20 200 641 V ADMITIDO
219 MELERO PEREDES ALBERTO 71 932 491 Z ADMITIDO
220 MENENDEZ ARGÜELLES SERGIO 09 434 224 S ADMITIDO
221 MENENDEZ CAROU JOSE ANTONIO 71 892 537 B ADMITIDO
222 MENENDEZ TORAL JONAS 09 432 580 G ADMITIDO
223 MIGUEL MARTIN JOSE MANUEL 20 216 459 B ADMITIDO
224 MONAR GONZALEZ VICTOR 72 067 638 J ADMITIDO
225 MONTES CIDAD PATRICK 72 080 435 E ADMITIDO
226 MONTES JUSTICIA JONATHAN 10 895 365 N ADMITIDO
227 MONTES SOLIS GUSTAVO 32 884 133 K ADMITIDO
228 MORALES SALLES PABLO 09 438 530 C ADMITIDO
229 MORAN BARBON DAVID 76 946 738 Q ADMITIDO
230 MORERO FERNANDEZ DE LA BASTIDA PABLO 13 303 179 W ADMITIDO
231 MUÑIZ ESTRADA FEDERICO 20 219 615 Q ADMITIDO
232 MUÑOZ GARCIA ALFONSO 51 932 129 S ADMITIDO
233 MURILLO HOLGADO JORGE 70 875 027 K ADMITIDO
234 NASARRE LAGUNA ALBERTO 18 034 512 M ADMITIDO
235 NIETO VITIENES FRANCISCO JOSE 20 219 633 B ADMITIDO
236 NUÑEZ SUSIN ALEXANDER 16 061 072 B ADMITIDO
237 OLABARRI SAUTO IKER 78 879 939 M ADMITIDO
238 OLAVARRI SUAREZ ABRAHAM 20 213 054 X ADMITIDO
239 ORDOÑEZ FLORES BAUDILIO 09 034 953 R ADMITIDO
240 OROZCO SANCHO LETICIA 20 203 131 T ADMITIDO
241 ORTIZ RUIZ SERGIO 72 048 667 V ADMITIDO
242 PACHECO PLA JOSE ANTONIO 72 044 098 W ADMITIDO
243 PALACIO BARBON ORQUIREO 32 882 839 S ADMITIDO
244 PALACIO CORED JAVIER 10 902 311 N ADMITIDO
245 PALAZUELOS BERASATEGUI JUAN 13 788 296 A ADMITIDO
246 PANDIELLA GAYOL JAIRO 76 946 700 Q ADMITIDO
247 PARRA URIBE JOSU HIRENA 13 980 487 Y ADMITIDO
248 PELLITERO BEARES DAVID 72 052 287 A ADMITIDO
249 PEÑA GARCIA SERGIO 71 263 617 A ADMITIDO
250 PEÑA LOPEZ SERGIO 33 350 189 M ADMITIDO
251 PEÑIL LARA JONATHAN 72 091 191 Z ADMITIDO
252 PEON RUIZ RUBEN 13 985 243 R ADMITIDO

BOC - Número 240 Miércoles, 12 de diciembre de 2007 Página 16175



APELLIDOS NOMBRE D.N.I. OBSERVACIONES

253 PERAL MORAN JOSE ANTONIO 45 674 223 H ADMITIDO
254 PEREIRA GOMEZ RAFAEL 13 762 642 V ADMITIDO
255 PEREZ ANDRADA VICTOR 07 014 662 F ADMITIDO
256 PEREZ GUIJARRO JOSE ANGEL 15 385 911 S ADMITIDO
257 PEREZ MARTIN ROBERTO 12 772 059 K ADMITIDO
258 PEREZ MORALA RUBEN 71 419 463 R ADMITIDO
259 PEREZ PANTON CARLOS 20 188 780 R ADMITIDO
260 PEREZ POZO RAUL 16 072 522 F ADMITIDO
261 PEREZ SANCHEZ ROBERTO 14 304 856 Y ADMITIDO
262 PINEY FERNANDEZ ARTURO 53 506 368 L ADMITIDO
263 PIQUERO ZAPATERO JUAN CARLOS 53 506 577 K ADMITIDO
264 PONCELA AGÜEROS JOSE ANTONIO 72 048 635 P ADMITIDO
265 PORRAS GONZALEZ JAVIER 05 291 940 P ADMITIDO
266 PORTILLA GONZALEZ JOSE 72 053 141 Y ADMITIDO
267 PORTILLA VALLE ANTONIO 72 054 045 J ADMITIDO
268 POZUETA GOMEZ JOSE FRANCISCO 13 938 803 K ADMITIDO
269 PRIETO ANTON BORJA 70 247 603 Z ADMITIDO
270 QUEVEDO MONTES JORGE 72 131 553 B ADMITIDO
271 QUEVEDO QUINTANA ALFREDO 13 788 674 J ADMITIDO
272 RAMIREZ ANERO JOSE 71 940 301 G ADMITIDO
273 RAMOS GONZALEZ ISAAC 72 048 778 J ADMITIDO
274 RAMOS ROMERO JESUS 45 687 374 J ADMITIDO
275 RASINES FERNANDEZ RUBEN 72 070 938 R ADMITIDO
276 RIEGO LOPEZ FERNANDO 72 054 539 R ADMITIDO
277 RIESTRA CAÑAL EFREN 09 444 696 E ADMITIDO
278 RIVERA BLANCO ROBERTO 20 191 950 C ADMITIDO
279 RIVERO PACHECO RICARDO 03/108 445 H ADMITIDO
280 RIVERO PUERTA ANGEL 53 529 655 F ADMITIDO
281 ROBLES CUESTA DANIEL 10 889 307 A ADMITIDO
282 ROCA CUESTA JOSE ANTONIO 20 203 972 J ADMITIDO
283 RODICIO MARTINEZ ANDRES 72 064 770 C ADMITIDO
284 RODRIGUEZ ALVAREZ VICTOR MANUEL 09 403 085 H ADMITIDO
285 RODRIGUEZ ARRONDO IVAN 02 655 099 W ADMITIDO
286 RODRIGUEZ CARRILES JOSE IGNACIO 72 096 933 Y ADMITIDO
287 RODRIGUEZ CARRILES DAVID ANTONIO 72 096 934 F ADMITIDO
288 RODRIGUEZ LAVIANA ISAAC 76 958 655 B ADMITIDO
289 RODRIGUEZ MORAN ALEJANDRO 72 131 799 G ADMITIDO
290 RODRIGUEZ SERNA JORGE 72 042 440 T ADMITIDO
291 ROJAS IGLESIAS ALBERTO 72 072 099 N ADMITIDO
292 ROMAN PASTOR JAVIER 71 928 105 K ADMITIDO
293 ROZADA CAMBLOR PAULO 76 950 744 N ADMITIDO
294 ROZAS IÑARRA JOSE CARLOS 20 204 932 F ADMITIDO
295 RUEDA PARDO DAVID 71 936 266 V ADMITIDO
296 RUIZ CAMUS MIGUEL ANGEL 72 042 465 W ADMITIDO
297 RUIZ DE LEON ROMERO DAVID 50 977 812 Z ADMITIDO
298 RUIZ LASO HECTOR 72 036 849 K ADMITIDO
299 RUIZ PRIETO MARCOS 72 032 054 X ADMITIDO
300 RUIZ SARO ANGEL 20 195 923 Z ADMITIDO
301 RUIZ URIA GERARDO SERGIO 13 795 061 Y ADMITIDO
302 RUMAYOR VALDEANDE JACOBO 13 943 206 P ADMITIDO
303 SAINZ DE LA MAZA LOPEZ EFREN 72 072 164 P ADMITIDO
304 SAIZ QUINTANA LORENZO 72 032 897 W ADMITIDO
305 SAIZ SAIZ MANUEL 72 126 852 W ADMITIDO
306 SALAS ABASCAL SERGIO 72 079 814 E ADMITIDO
307 SALCEDA GANDARILLAS BONIFACIO 72 080 091 T ADMITIDO
308 SALCINES CUERNO ENRIQUE 20 217 506 T ADMITIDO
309 SALES RIOS JAVIER 15 398 344 M ADMITIDO
310 SALINERO RUFO JORGE 04 193 592 W ADMITIDO
311 SALMON SIERRA GUSTAVO 72 045 172 H ADMITIDO
312 SAMPEDRO LOPEZ JOSE RAMON 72 095 547 T ADMITIDO
313 SAMPERIO RUIZ JOSE LUIS 72 028 957 H ADMITIDO
314 SAN JUAN CALLEJO PABLO 72 059 339 V ADMITIDO
315 SANCHEZ BAJO PABLO 72 061 807 R ADMITIDO
316 SANCHEZ BLAZQUEZ DAVID 09 035 915 C ADMITIDO
317 SANCHEZ CANALES DANIEL 13 777 529 T ADMITIDO
318 SANCHEZ CORTIJO JAVIER 13 794 562 J ADMITIDO
319 SANCHEZ FERNANDEZ IÑIGO 09 437 731 A ADMITIDO
320 SANCHEZ GARRIDO DAVID 72 132 382 N ADMITIDO
321 SANCHEZ MARCOS VICENTE 70 871 622 C ADMITIDO
322 SANCHEZ RODRIGUEZ ALEJANDRO 09 424 838 J ADMITIDO
323 SANTA CRUZ BARRIOS RAFAEL 13 768 356 G ADMITIDO
324 SANTIAGO BROCH SERGIO 52 973 977 D ADMITIDO
325 SANTOS BREA VICTOR 72 070 270 T ADMITIDO
326 SEÑAS GOMEZ MARTIN 20 204 842 D ADMITIDO
327 SOBALER PESQUERA JOSE MANUEL 20 218 888 W ADMITIDO
328 SOLANA ALONSO IVAN 72 052 107 F ADMITIDO
329 SOLANA CRUZ ROBERTO 20 206 493 G ADMITIDO
330 SOLAR MONTES DE NEIRA ADOLFO 13 791 443 E ADMITIDO
331 TEJON PEREZ ANGEL 72 136 049 E ADMITIDO
332 TORRE LOPEZ ANGEL JULIO 13 980 095 M ADMITIDO
333 TORRES RODRIGUEZ MARCOS 72 041 085 W ADMITIDO
334 TRICAS VELASCO LORENZO 18 041 291 E ADMITIDO
335 VALLES VAQUERO JULIAN 20 191 626 H ADMITIDO
336 VAZQUEZ LOPEZ RUBEN 33 535 385 M ADMITIDO
337 VEGA GARCIA DIEGO 71 643 669 A ADMITIDO
338 VELASCO ESGUEVA JESUS 50 101 591 R ADMITIDO
339 VELASCO PEREZ MIGUEL ANGEL 72 044 958 B ADMITIDO
340 VIGIL LANZA FERNANDO 20 208 076 T ADMITIDO
341 VIGUIN PRIETO PABLO 71 637 443 X ADMITIDO
342 VILLA VALLADARES PEDRO LUIS 14 259 293 Y ADMITIDO
343 VILLEGAS BURGUERA EMILIO 72 138 454 N ADMITIDO
344 ZABALA FERNANDEZ ALBERTO 72 136 857 W ADMITIDO
345 ZAMANILLO VIA FRANCISCO DE BORJA 72 038 835 Y ADMITIDO
346 ZORRILLA TAJO DAVID 72 057 755 C ADMITIDO
347 ZURRIAGA ROMERO SIMON 48 305 192 V ADMITIDO

Página 16176 Miércoles, 12 de diciembre de 2007 BOC - Número 240



ANEXO II
LISTADO DE EXCLUIDOS PARA LA PARTICIPACIÓN EN LAS PRUEBAS PARA AGENTES DE EMERGENCIAS 2007

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. OBSERVACIONES

1 AMELIBIA ANDUEZA VICENTE 72 094 247 B FALTA TITULACION ACADEMICA
2 DOMINGUEZ CUERVO DAVID 11 081 171 R FALTA TITULACION ACADEMICA
3 GARCIA CORTES DAVID 10 871 240 Z FALTA CARNET DE CONDUCIR C
4 REYES GARCIA MIGUEL ANGEL 44 206 750 Z FALTA CUMPULSA DE DOCUMENTACION
5 REYES GARCIA FRANCISCO MANUEL 44 206 751 S FALTA CUMPULSA DE DOCUMENTACION
6 SANCHIS FUENTES FEDERICO 09 399 577 Y FALTA COMPULSA DE CARNET Y 

TITULACION ACADEMICA
7 YEDRA COLLANTES DAVID 72 041120 Z FALTA CARNET DE CONDUCIR

07/16504

BOC - Número 240 Miércoles, 12 de diciembre de 2007 Página 16177

3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
PARLAMENTO DE CANTABRIA

Anuncio de concurso, procedimiento abierto para la con-
tratación de servicio de telecomunicaciones.

1. Entidad adjudicataria: 
a) Parlamento de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Administración, Personal y Asuntos Generales.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: servicio de telecomunicacio-

nes consistente en la puesta en marcha de un sistema de
transmisión de la señal de televisión generada en el
Parlamento de Cantabria a las diferentes televisiones de
ámbito regional de Cantabria que cubren de forma regular
la actividad de la cámara y la prestación regular de este
servicio durante el año 2008.

b) División por lotes y número: No se efectúa división
por lotes.

c) Lugar de ejecución: Santander, Parlamento de
Cantabria.

d) Plazo de ejecución: Dos meses desde la firma del
contrato.

e) Plazo de duración del servicio: desde la recepción
hata el 31 de diciembre de 2008. Posibilidad de prórroga.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación. Importe total: 97.000 euros

corresponde a la cuota inical de alta y el mantenimiento y

funcionamiento de la estructura se cifra en 11.000 euros
al mes como máximo.

5. Garantía provisional: 4.360 euros.
6. Obtención de información y documentación:
a) Entidad: Parlamento de Cantabria.
b) Domicilio: Calle Alta 31-33 de Santander.
c) Localidad: Santander (Cantabria) 39008.
d) Dirección página web: www.parlamento-cantabria.es. 
7. Requisitos específicos del contratista.
a) Solvencia económica, financiera y técnica conforme

a la dispuesto en la base 10 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: Se podrán presentar

proposiciones durante los 16 días naturales, a contar
desde el siguiente a la publicación del presente anuncio
en el BOC.

b) Documentación que debe ser presentada: la expre-
sada en la cláusula 10 del pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

c) Lugar de presentación: 
Entidad: Parlamento de Cantabria.
Domicilio: Calle Alta 31-33 de Santander.
Localidad y código postal: Santander (Cantabria) 39008.
9. Gastos del anuncio: a cargo del adjudicatario.

Santander, 28 de noviembre de 2007.–El presidente del
Parlamento de Cantabria, Miguel Angel Palacio García.
07/16268

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para la adquisición de cánulas, terminales aspirador y otro material fungible
para el Hospital Comarcal «Sierrallana»

Resolución de la Dirección Médica del Hospital Comarcal "Sierrallana", de Torrelavega, adjudicando concurso de cánulas,
terminales aspirador  y otro material fungible

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Hospital Comarcal «Sierrallana».
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Gestión y Servicios Generales.
c) Número de expediente: HS 2007-1-26.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Cánulas, terminales aspirador  y otro material fungible.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros): 14.391,60

5. Adjudicación:
a) Fecha: 13 de noviembre de 2007.
b) Adjudicatarios:


